
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

28.05.2025                                г. Шахтерск                           № 415 
 

 

О создании Комиссии по выявлению несанкционированных свалок 

на территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ  

Донецкой Народной Республики 
 

 В соответствии со статьями 7, 10 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ  

«Об охране окружающей среды», пунктом 18 части 1 статьи 14, пунктом 14 части 1 статьи 15 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ  

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», статьями 8, 13.4 Федерального 

закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Законом Донецкой 

Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой 

Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), 

Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Создать Комиссию по выявлению несанкционированных свалок на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики (далее – Комиссия).  

 2. Утвердить состав Комиссии (прилагается). 
 

 3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики -

gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики https://shahtersk.gosuslugi.ru. 
 

 4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2025. 
 

 
 

И.о. главы муниципального образования  

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики       С.Ю. Лебедев 

 

https://shahtersk.gosuslugi.ru/


 

       УТВЕРЖДЕН 

       Постановлением Администрации 

       Шахтерского муниципального округа 

       Донецкой Народной Республики 

       от 28.05.2025 № 415 
 

 

Состав Комиссии  

по выявлению несанкционированных свалок на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

(далее – Комиссия) 
 

Лебедев 

Сергей Юрьевич 

 первый заместитель главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

председатель Комиссии 

Майчук  

Светлана Николаевна 

 заместитель главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

заместитель председателя Комиссии 

Курган 

Евгения Владимировна 

 заведующий сектором по благоустройству отдела 

инфраструктуры и благоустройства Департамента жилищно-

коммунального хозяйства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

секретарь Комиссии 
 

Члены Комиссии 
 

Болдарева 

Марина Александровна 

 главный специалист отдела экономики и прогнозирования 

управления экономического развития Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 

Драпалюк 

Оксана Николаевна 

 главный специалист Департамента по работе  

с территориальными органами Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 

Малес 

Ирина Алексеевна 

 директор Департамента жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 

Полинник 

Татьяна Федоровна 

 начальник производственного отдела по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства по городу Ждановка Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 

Россохатая 

Наталья Владимировна 

 начальник производственного отдела по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства по городу Кировское Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 

Стебницкая 

Варвара Ивановна 

 ведущий специалист сектора по благоустройству отдела 

инфраструктуры и благоустройства Департамента жилищно-

коммунального хозяйства Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 

Янчук 

Юлия Анатольевна 

 начальник отдела земельных отношений Департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
 


